COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

        COMSERCAF

Processo nº ____________

Data: _________Fls.______

Rubrica: _______________

7º TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTAMENTO DE PREÇOS, REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL DE N° 013/2020, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO E A

EMPRESA POSTO DE ABASTECIMENTO, SERVIÇOS E TRANSPORTES PORTO DO CARRO LTDA,

REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ABASTECIMENTO DOS

VEÍCULOS DA FROTA DA COMSERCAF.

Tendo em vista a desnecessidade de aditamento contratual para o caso em tela, em conformidade com a

redação do parágrafo 8º, do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93, e acolhendo o acordado no ITEM – DO

REAJUSTE DOS PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020, firmada em 18 de novembro de 2020,

fica, pelo presente TERMO DE APOSTILAMENTO, reajustados os valores acertados para o ITEM:  óleo diesel

S10, do referido PREGÃO.

O presente Termo de Apostilamento, justifica-se com a apresentação da parte Contratada para reequilíbrio

econômico financeiro do Contrato com o preço que encontra-se em perfeita correspondência aos valores

destacados na tabela oficial da ANP – AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, conforme tabela em anexo

ao processo.

Com o reajuste efetuado, os custos unitários dos combustíveis abaixo passam a ser os

seguintes

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO

1 ÓLEO DIESEL S10 R$ 7,29

As despesas decorrentes do reajuste ocorrerão pelas seguintes dotações orçamentárias:

PROJETO: 2211/2212
FONTE: 806/807

NATUREZA DA DEPESA: 3390300100

Cabo Frio/RJ, 08 de junho de 2022.

___________________________________________

Presidente da Comsercaf
PELA CONTRATANTE

________________________________
Posto de Abastecimento, Serviços e Transportes Porto do Carro LTDA

PELA CONTRATADA